
Algemeen

Gegevens onderneming

Exploitatiemaatschappij KER BV
Jules Verneweg 24
7821 AE  EMMEN
KvK 61499137

Activiteiten onderneming

Verhuur van evenementenmaterieel.

Omzetgegevens

Er heeft vermoedelijk geen goede registratie van de omzet plaatsgevonden. Er is geen 
voorlopig jaarrapport over 2014 opgemaakt.

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

verslag 8: € 0,00

verslag 9: € 0,00

€ 0,00 (verslag 10)

 € 0,01 (verslag 11)

Verslagperiode

verslag 8: 25 januari - 28 april 2017

verslag 9: 29 april 2017 - 25 juli 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010604:F001

14-04-2015

mr. A.L.  Goederee

Curator: mr. E.  Heuzeveldt

Insolventienummer: F.18/15/141

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



verslag 10: 26 juli - 6 november 2017

verslag 11: 7 november 2017 - 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

verslag 8: 1,1

verslag 9: 2,9

0,9 (verslag 10)

0,7 (verslag 11)

Bestede uren totaal

verslag 8: 21,9

verslag 9: 24,80

26 (verslag 10)

26,7 (verslag 11)

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

verslag 1: Gebleken is dat de vennootschap met ingang van 1 januari 2015 geen bestuurder 
meer had. De voormalig bestuurder, de heer M. Snijders, heeft zich uitgeschreven en 
verkeerde in de veronderstelling dat een van de twee overige aandeelhouders van failliet 
bestuurder zou worden in de plaats van Snijders. Beide aandeelhouders hebben daar echter 
van afgezien. In het kader van onderhavig faillissement heeft een bespreking met de voormalig 
bestuurder plaatsgevonden die ook een gedeelte van de administratie heeft aangeleverd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

verslag 1: Aan de voormalig administrateur zijn gegevens opgevraagd. Hoewel is aangegeven 
dat er gegevens zullen worden verzonden is dat tot op heden niet geschied. De administrateur 
is op dit punt gerappelleerd. 
verslag 6: De curator heeft opnieuw aan de voormalig administrateur gevraagd om de gestelde 
vragen te beantwoorden en feitelijke gegevens met betrekking tot de administratie te 
verschaffen.
verslag 7: De curator heeft over het jaar 2014, alsmede het eerste kwartaal van 2015 de proef- 
en saldibalans van de accountant ontvangen. Over 2014 bedroeg het verlies € 9.226,--. Het 
verlies in het eerste kwartaal 2015 bedroeg € 14.414,--.

1.3 Balanstotaal

verslag 1: zie 1.2
verslag 7: Over het jaar 2014 beloopt het balanstotaal € 108.231,-- en over het eerste kwartaal 
2015 beloopt het balanstotaal € 111.131,--.

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

1.5 Verzekeringen

n.v.t.

1.6 Huur

n.v.t.

1.7 Oorzaak faillissement

verslag 1: Het laat zich aanzien dat de aandeelhouders van failliet zijn begonnen met het 
verrichten van werkzaamheden zonder dat een goede financiering van de onderneming was 
geregeld. De vennootschap zou meedoen in een franchiseconcept, als franchisenemer. 
Vooruitlopend op definitief te maken afspraken zijn feitelijke werkzaamheden verricht en zijn 
transacties met leveranciers aangegaan. De omzet die werd gegenereerd bleek echter 
onvoldoende te zijn om de lopende kosten te voldoen, met het faillissement tot gevolg. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

n.v.t.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

verslag 1: De voormalig bestuurder heeft een telefooninstallatie, een computer met 
toebehoren, alsmede twee boormachines aan de curator overhandigd. Overigens zijn er geen 
activa aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

verslag 2: Er wordt getracht een koper voor deze roerende zaken te vinden.
verslag 3: Getracht wordt om de beperkte hoeveelheid roerende zaken te voegen bij een veilig 
in een ander faillissement.
verslag 4: Vooralsnog is de omvang van de roerende zaken te gering om bij een lopende 
veiling te kunnen voegen. De curator heeft enkele handelaren verzocht een bod uit te brengen.
verslag 5: Tot op heden is er geen interesse door de handelaren getoond voor aankoop.
verslag 6: Ter gelegenheid van een in een ander faillissement te houden veiling zullen de 
onverkocht gebleven zaken, waarvoor zich tot op heden geen gegadigden hebben gemeld, ten 
verkoop worden aangeboden.
verslag 8: De curator is erin geslaagd om een gedeelte van de roerende zaken te voegen bij 
een verkoop in een ander faillissement, waarbij de koper een veiling zou organiseren. De 
eindafrekening dient nog plaats te vinden. 

verslag 9: de veilingopbrengst van de geveilde roerende zaken beloopt € 150,--. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

verslag 1: Er zijn geen vorderingen op derden.
verslag 7: Volgens de kolommenbalans over het eerste kwartaal 2015 beloopt het totaal van 
de debiteuren € 99.884,--. Bij de voormalige bestuurder is een lijst van debiteuren opgevraagd.

verslag 9: gebleken is dat de lijst van debiteuren betrekking heeft op reeds betaalde 
debiteurenvorderingen. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

verslag 10: De werkzaamheden op dit punt zijn geëindigd.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verslag 1: De afgegeven boekhouding zal worden beoordeeld.

verslag 10: Er bestaat twijfel over de vraag of de administratie volledig is. De curator zal 
hierover met de accountant overleggen.

7.2 Depot jaarrekeningen

verslag 1: n.v.t.: de vennootschap is in september 2014 opgericht en had nog geen 
publicatieplicht.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

verslag 1: wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

verslag 1: nog niet te beoordelen.

7.6 Paulianeus handelen

verslag 1: nog niet te beoordelen.

7.7 Werkzaamheden

verslag 1: De curator zal een standaardonderzoek naar de rechtmatigheid van het 
faillissement instellen.
verslag 2: Het vermoeden bestaat dat de aandeelhouders tevens als bestuurder actief zijn 
geweest. De rol van de aandeelhouders die feitelijk activiteiten hebben verricht zal in de 
komende verslagperiode nader worden onderzocht.
verslag 3: Uit onderzoek is gebleken dat de aandeelhouders feitelijk de onderneming in de 
beginfase hebben bestuurd. Van een van de aandeelhouders is de accountant dezelfde 
accountant als van de failliete vennootschap. Aan deze accountant zal een aantal vragen over 
de feitelijke gang van zaken worden gesteld. Tevens zal worden onderzocht of er 
verhaalsmogelijkheden bij de aandeelhouders aanwezig zijn voor het geval sprake is van 
feitelijk onbehoorlijk bestuur.
verslag 4: In onderhavige verslagperiode heeft nader overleg met de voormalige accountant 
van failliet plaatsgevonden. Er is een concrete vragenlijst aan de accountant gezonden en 
beantwoording daarvan wordt in de komende verslagperiode verwacht.
verslag 5: Aan de administrateur is een hernieuwd verzoek tot verschaffing van informatie 
gezonden. 

verslag 9: uit de van de administrateur verkregen informatie blijkt dat de heer Snijders zich 
feitelijk als directeur heeft gedragen.

In verband met een mogelijke aansprakelijkstelling heeft de curator de heer Snijders 
uitgenodigd voor een onderhoud. 

verslag 10: Het gesprek met de heer Snijders heeft nog niet plaatsgevonden. De curator heeft 
gerappelleerd voor het maken van een afspraak.

verslag 11: De curator heeft in onderhavige verslagperiode opnieuw getracht met de 
heer Snijders in contact te treden. Resultaat heeft dat nog niet opgeleverd. De curator 
zal trachten om via andere wegen contact met de heer Snijders te leggen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

verslag 8: € 61.618,00

verslag 9: € 61.618,00

verslag 10:  € 61.618,00 

verslag 11:  € 73.842,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV

verslag 8: € 22.573,64

verslag 9: € 22.573,64

verslag 10:  € 22.573,64

verslag 11:  € 22.573,64 

8.4 Andere pref. crediteuren

verslag 8: € 4.180,65

verslag 9: € 4.180,65

verslag 10: € 4.180,65

verslag 11:  € 4.180,65 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

verslag 8: 14

verslag 9: 14

verslag 10: 14

verslag 11: 14

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verslag 8: € 36.179,18

verslag 9: € 36.179,18

verslag 10:  € 36.179,18 

verslag 11:  € 36.179,18 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

verslag 10: Gelet op de huidige stand van zaken zal er aan de crediteuren geen uitdeling 
kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van het verkrijgen van inzicht in de administratie en het voltooien van het 
rechtmatigheidsonderzoek.

verslag 10: Naar verwachting zal er in het volgende kwartaal duidelijkheid ontstaan over de 
termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

verslag 8: 28 juli 2017

verslag 9: 28 oktober 2017

verslag 10: 6 februari 2018

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4



verslag 11: 13 mei 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 4


